יא יוֹבֵל הוּא שְׁנַת הַחֲמִשִּׁים שָׁנָה תִּהְיֶה לָכֶם לֹא תִזְרְעוּ וְלֹא תִקְצְרוּ אֶת־סִפְיָהּ וְלֹא תִבְצְרוּ אֶת־נְזִירָהּ: יב פִּי יוֹבֵל הוּא קֹדֶשׁ תִּהְיֶה לָכֶם מִן־הַשָּׂדֶה תֹאכְלוּ אֶת־תְּבוּאָתָה: יג בְּשַׁנַּת הַיּוֹבֵל הַזֹּאת תִּשְׁבוּ אִישׁ אֶל־אֶחָיו:

1. שפת אמת, פרשת בהר

תרמ"ו (1886)

ענין שמיטין ויובלות להר סיני. ע"פ המד' ברכו ה' מלאכיו כו' עושי דברו. בשומרי שביעית הכ' מדבר כו'. וחז"ל דרשו כשהקדימו בני נעשה לנשמע אמר הקב"ה מי גילה לבני רז שמה"ש משתמשין כו'. כי בני"ה היו מוכנים בקבלת התורה להיות כמלאכי השרת כי באמת גם התחוננים שלוחיו של מקום הם דהכל לכבודו ברא.

השְׁמִינִת וְאָכַלְתֶּם מִן־הַתְּבוּאָה לְשֵׁן עַד | הַשְּׁנֵה הַתְּשִׁיעַת עַד־בּוֹא תְּבוּאָתָה תֹאכְלוּ לֶשֶׁן: כִּג וְהָאָרֶץ לֹא תִמְכַר לְצַמְחַת פִּי־לֵי הָאָרֶץ פִּי־גֵרִים וְתוֹשְׁבִים אִתָּם עַמְדִי: כִּד וּבְכֹל אָרֶץ אֲחֻזְתְּכֶם גְּאֻלָּה תִתְּנוּ לְאָרֶץ:

7. שפת אמת, פרשת בהר

תרל"ז (1877)

בפסוק וכי תאמרו מה נאכל כו'. בס' נועם אלימלך בשם אחיו ז"ל כי ע"י השאלה יצטרך המקום לצוות את הברכה כו' ע"ש. וביאור הדברים דמה קושיא היא זו מה נאכל. מאן דיהיב חיי יהיב מזונא. אך כי אם יהי' קיום בני ע"פ נס ואין כל הדורות ראויין לנסים לכן יאמרו מה נאכל. והתירוץ שיהי' בדרך ברכה וברכה היא קצת בטבע.